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برای لس آنجلس درآمد اقتصادی چشمگیر 
 لس آنجلــس با میزبانی تعــدادی از 
بازی هــای جام جهانــی ۲۰۲۶، از جمله 
دیدارهای ایران در ورزشــگاه «ســوفی»، 
شاهد رشد اقتصادی چشمگیری خواهد 
بود. مســئولان محلی با اشاره به حضور 
بزرگ ترین جامعه ایرانی خارج از کشور در 
این شهر، برگزاری بازی های تیم ملی ایران 
را هیجان انگیز خوانده اند. ورزشگاه سوفی 
در لس آنجلس میزبان هشــت مســابقه 
جام جهانی ۲۰۲۶ خواهد بود که با بازی 
افتتاحیه آمریکا مقابل پاراگوئه در ۱۲ ژوئن 
آغاز می شــود و تیم های ایران، نیوزیلند، 
ســوئیس و بلژیــک نیز در این ورزشــگاه 
به میــدان خواهنــد رفــت. آدام بورک، 
رئیس هیئت گردشــگری و کنوانســیون 
لس آنجلس، معتقد است این شهر شاهد 
رشد اقتصادی چشمگیری از جام جهانی 
خواهد بود. ایران و نیوزیلند در دو بازی از 
پنج بازی دور اول بازی ها در لس آنجلس 
به مصــاف حریفان شــان خواهند رفت. 
لری فریدمن، رئیس مشترک لس آنجلس 
اف سی و رئیس مشــترک کمیته میزبانی 
جام جهانی نیز گفــت: «جمعیت زیادی 
از ایرانی ها اینجا هستند بنابراین برگزاری 
بازی های ایران در این شــهر هیجان انگیز 
اســت». ورزشــگاه زیبای SoFi گران ترین 
ورزشگاه جهان اســت که نزدیک به پنج 
میلیارد یورو برای ســاختش هزینه شده. 
این ورزشــگاه جدید با بیــش از ۷۰ هزار 
صندلی دارای مجموعه ای از ویژگی های 
چشــمگیر اســت؛ از جمله یک ســقف 
شــفاف و موج دار و صفحه نمایش ۳۶۰ 
درجه ۷۰ هزار متری در داخل که یکی از 
بزرگ ترین صفحــه نمایش های LED در 
جهان اســت. جام جهانی تابستان آینده، 
بزرگ تریــن و پیچیده تریــن جــام جهانی 
تاریخ، از ۱۱ ژوئن در مکزیکوسیتی با بازی 
مکزیک و آفریقای جنوبی آغاز می شــود 
و با فینال ۱۹ جولای در ایســت رادرفورد، 
نیوجرسی به پایان می رســد. در این بین، 
۱۰۲ بازی در ۱۶ ورزشــگاه در ســه کشور 

برگزار خواهد شد.
 لس آنجلس تایمز در ادامه نوشــت: 
«سفر ایران به لس آنجلس می تواند یک 
پیشــرفت بزرگ باشــد. اگرچه این کشور 
جزء مدعیان اصلی مســابقات نیست اما 
دو مســابقه دور اول آن در لس آنجلس 
که بیشــترین ایرانیان خارج از ایران را در 
خود جای داده، جذابیــت زیادی خواهد 
داشت.» تیم ملی فوتبال ایران با تیم های 

مصر، بلژیک و نیوزیلند هم گروه است.

 توافق مجتبی جباری با مس رفسنجان
مسئولان مس رفسنجان با مجتبی جباری برای هدایت این تیم در ادامه   
رقابت های لیگ برتر به توافق رسیدند. هادی شکوری و جلال چراغپور 
هــم به عنوان دســتیاران او بــه رفســنجان خواهند رفت. مس رفســنجان 
درحال حاضر با هفت امتیاز آخرین تیم جدول رده بندی لیگ برتر اســت. مس 
رفسنجان پس از نتایج ضعیف با رسول خطیبی همکاری با این مربی را قطع 
کرد. مس در بازی هفته دوازدهم بدون سرمربی بود. مجتبی جباری موفق شد 

با استقلال تهران، قهرمان جام حذفی شود.

 نیمی از ساختمان پرسپولیس در توقیف تأمین اجتماعی
به دلیل بدهی فدراســیون فوتبال به ســازمان تأمین اجتماعی، حدود   
نیمی از ســاختمان باشــگاه پرســپولیس توقیف شده اســت. باشگاه 
پرسپولیس درباره صورت های مالی منتشرشده توضیحاتی در سایت کدال ارائه 
کرد. «درباره بندهای گزارش حسابرســی به اســتحضار می رساند ساختمان 
باشــگاه با توجه به مدارک موجود بهای تمام شــده خرید ساختمان از طرف 
باشــگاه و سازمان لیگ (به نیابت از باشــگاه) را در سال های گذشته پرداخت 
کرده است اما سند مالکیت همچنان به نام فدراسیون فوتبال است که با توجه 
به بدهی فدراسیون به سازمان تأمین اجتماعی (طبق اخبار واصله) ۲.۴ سهم 
از پنج ســهم ساختمان از طرف سازمان تأمین اجتماعی توقیف و منتقل شده 
اســت. بخش حقوقی باشگاه برای انتقال ســند مالکیت به طور کامل به نام 
باشگاه اقدامات خود را انجام داده و در جریان است. لازم به توضیح است که 
این موضوع در ابتدای پذیرش سهام شــرکت در سازمان بورس وجود داشته 
است. همچنین قابل بیان است که تمام مدارک و مستندات ازجمله مصوبات، 
قراردادها و رسیدهای پرداخت درباره بند دیگر گزارش حسابرسی، به حسابرس 
محترم ارائه شــده است. لازم به توضیح است که اســناد مالکیت مجموعه 

ورزشی شهید درفشی فر و شهدای گمنام به نام باشگاه منتقل شده است».

 تکذیب شایعه اخراج رضاییان  از  تمرین
 خبر اخراج رامین رضاییان از تمرین استقلال با دستور سرمربی، از طرف 
برخی منابع منتشر شد و برخی رسانه ها مدعی شدند رضاییان به دلیل 
بی توجهــی به صحبت های ســاپینتو و ناراحتی از نیمکت نشــینی همچنین 
خوش وبش  نکردن با ســرمربی این تیم، از تمرین اخراج شــده اســت. در این 
شرایط، مهدی واعظی و پژمان ماندگاری از بخش رسانه ای باشگاه استقلال در 
پیام هایی جداگانه در فضای مجازی این موضوع را حاشیه سازی برای استقلال 
خواندند و مدعی شدند هیچ گونه درگیری لفظی یا حاشیه ای وجود نداشته و 

رامین هم مثل سایر بازیکنان در تمرینات تیم حضور دارد.

 پیشنهاد پرسپولیس به  علیپور  برای تمدید
باشگاه پرســپولیس به طور رسمی پیشــنهاد تمدید قرارداد را به علی   
علیپور ارائه داده و در انتظار پاسخ این بازیکن است. علی علیپور، مهاجم 
گل زن پرسپولیس، چندی پیش و پس از دیدار تیمش مقابل استقلال خوزستان، 
در میکسدزون ورزشگاه در جمع خبرنگاران حاضر شد و صحبت های تندی را 
علیه مدیران باشگاه مطرح و درباره اصلاح نشدن قراردادش گلایه کرد. علیپور 
هرچند در صحبت های خود دلیل اصلی  گلایه اش را مطرح نکرد، اما اعلام کرد 
قرارداد او و چند بازیکن دیگر درســت نشده و در حق آنها اجحاف شده است. 
علیپور دراین باره گفته بود: «شرایط تیمی ما الان خوب است، ولی شرایط چند 
بازیکن از نظر پرداختی و قراردادی درســت نیســت. رُک می گویم و هر اتفاقی 
بیفتد، مهم نیست. اول فصل سازمان لیگ به موضوع سقف قرارداد ورود کرد 
و قرارداد بعضی از عزیزان درســت شــد و چک هایی گرفته شد، ولی این وسط 
سه، چهار بازیکن ماندند که قراردادشان درست نشد و در حق شان اجحاف شد. 
فکر نکنید اگر ســه، چهار بازیکن حرف نمی زنند، همه چیز گل و بلبل است. ما 
هم حرف برای گفتن زیاد داریم، ولی دل مان به حال هوادار می سوزد». پس از 
این صحبت ها، مدیران باشگاه پرسپولیس مذاکراتی با علی علیپور برای اصلاح 
و تمدید قرارداد انجام داده اند و پیشنهاد رسمی باشگاه نیز به این بازیکن ارائه 
شده اســت،  اما تا این لحظه، مهاجم گل زن سرخ ها پاسخی به مدیران باشگاه 
نداده است. با وجود این باشگاه پرسپولیس در تلاش است تا نیم فصل مذاکره با 
علیپور را به نتیجه برساند و قرارداد این بازیکن یک یا دو سال دیگر تمدید شود.

  نفتچی، ماشاریپوف  را  می خواهد
باشــگاه نفتچی ازبکســتان که قهرمان لیگ فوتبال این کشــور شده، برای   
تقویت خود خواســتار جذب جلال الدین ماشاریپوف، هافبک تیم استقلال، 
شــده است. جلال الدین ماشاریپوف پیش از آغاز فصل بیست وپنجم لیگ برتر و در 
جریان اردوی آماده ســازی استقلال در ترکیه، دو بار از ناحیه زانو دچار مصدومیت 
شــد؛ موضوعی که در نهایت منجر به خط خوردن نام او از فهرست آبی پوشان در 
نیم فصل نخســت شد. ابتدا کادر پزشکی استقلال تشخیص پارگی رباط صلیبی را 
مطرح کرد، اما ماشاریپوف پس از مراجعه به پزشکان تیم ملی ازبکستان از انجام 
جراحی صرف نظر کرد. او بــا اجرای برنامه های تمرینی ویژه ای که برایش در نظر 
گرفته شــد، اکنون در شرایط مناسبی قرار دارد و انتظار می رود از نیم فصل دوم به 
فهرست استقلال بازگردد. «بکزود طالیب اف»، خبرنگار سایت چمپیونات ازبکستان، 
در صفحه مجازی خود اعلام کرده اســت که مدیران باشگاه نفتچی برای تقویت 
خود در فصل جدید، چندین بازیکن را زیر نظر دارند که یکی از گزینه های اصلی آنها 
جلال الدین ماشــاریپوف اســت. این خبرنگار در حالــی از علاقه نفتچی به جذب 
ماشاریپوف خبر داده که این بازیکن یک فصل دیگر با استقلال قرارداد دارد و جدایی 

او تنها در صورت موافقت مدیران باشگاه استقلال امکان پذیر خواهد بود.

 نازون باز هم غایب است
داکنز نازون، بازیکن تیم استقلال، به دیدار این هفته تیمش مقابل ملوان   
در لیگ برتر نخواهد رســید. نازون که از روز شنبه به تمرینات استقلال 
اضافه شده است، هنوز به مرز آمادگی نرسیده و در دیدار این هفته آبی پوشان 
برابــر ملوان به میدان نخواهد رفت. به نظر می رســد نازون اولین جد اشــده 

استقلال در تعطیلات نیم فصل باشد.

سوژه خبر

 صحنــه آن طورکه انتظار می رفت آماده شــده بــود. قرار بود 
مرکز هنرهای نمایشــی جان  اف کندی در واشنگتن میزبان یکی از 
مهیج ترین و جذاب ترین رویدادهای فوتبال جهان، در شب تلاقی هنر 
و موســیقی و فوتبال باشد، که البته سیاست هم میهمان ناخوانده 
آن شد. میلیون ها نفر در سراسر دنیا در تب وتاب قرعه بودند؛ اینکه 
گوی ها با چه تیم هایی یار خواهند بود و اقبال کدام یک بلندتر است. 
به تعداد تمام افراد حاضر در ســالن کندی ســنتر، علامت سؤال و 
ابهام و کنجکاوی وجود داشــت امــا در این میان فقط تکلیف یک 
چیز مشخص بود و از روزها قبل همه درباره آن می دانستند؛ اینکه 
قرار اســت فیفا در اقدامی عجیب و بحث برانگیز، جایزه ای تحت 
عنوان جایزه صلح فیفا را به رئیس جمهور آمریکا اهدا کند. همین 
اتفاق هم افتــاد و اینفانتینو بی اعتنا به تمــام انتقادات و کنایه ها، 
پس از یک نطق سیاســی، جایزه را بــه ترامپ اهدا کرد و در ادامه 
هم با او عکس ســلفی گرفت تا به زعم خود ســنگ تمام بگذارد. 
اما عجایب این شــب برای ایرانی ها، به  ویژه آنهایی که از تلویزیون 
در حال تماشــای مراســم قرعه کشــی جام جهانی ۲۰۲۶ بودند، 
دوچندان شــد. شبکه ســه برخلاف تمام موارد پیشین در پوشش 
رویدادهای مشابه، این بار مراسم را با سخت گیری کمتر در سانسور 

مجریان خانم و در واقع با دســت و دلبازی بیشــتر 
(!) برای پخــش تصاویر، روی آنتن بــرد و مهم تر 
اینکه بخش سیاسی مراسم که مشخصا اینفانتینو 
به تمجید از ترامپ پرداخت، رئیس جمهور آمریکا 
صحبت و طبق معمول از خــودش تعریف کرد و 
در ادامــه جایزه نوبرانه فیفا را از رئیســش تحویل 
گرفت هم به صورت مســتقیم پخش شــد. این در 
حالی اســت که ســخنرانی های به مراتب مهم تر 
ترامــپ از تلویزیون ایران پخش زنده نمی شــود یا 
به نــدرت و آن هم گزیده. در هر حال، بســیاری از 
مخاطبان کــه پای جعبه جادویی متعجب شــده 
بودند، خیلی زود دلیل این مهم را متوجه شــدند. 
هم زمان با پخش تصاویــر مربوط به اهدای جایزه 

اینفانتینو به ترامپ، موتور خداداد عزیزی روشــن شد و او با انواع و 
اقسام جملات کنایه ای و تمسخرآمیز، شروع به انتقاد از رئیس فیفا 
و رئیس جمهور آمریکا کرد. در این بین محمدحسین میثاقی هم در 
مواقعی با اظهارنظرهایی هرچند کوتاه، خداداد را همراهی می کرد 
و نکته جالب اینکه ســهراب بختیــاری زاده و محمدرضا احمدی، 
دیگر کارشــناس و مجری ویژه برنامه قرعه کشــی جام جهانی، در 
حالت اســتندبای و عملا سکوت قرار داشتند. با این اوصاف، آنچه 
باعث شد عزیزی در کانون توجه قرار بگیرد و بلافاصله ویدئوهایی 
کوتاه از او در فضای مجازی وایرال شود، به استفاده اش از الفاظی 
مربوط می شد که قابل انتشــار در رسانه های رسمی نیست و آنها 
مجبور شــدند روی آن بخــش از اظهارات خــداداد، صدای بوق 
بگذارند. عزیزی در طول این برنامه، دو بار از الفاظ بســیار زشت و 
زننده استفاده کرد که یک  بار آن با تذکر همراه با خنده میثاقی مبنی 
بر اینکه «میکروفن باز اســت و صدا پخش می شود»، روبه رو شد. 
در ایــن میان، یکی از نمایندگان مجلــس در اکانت خود در ایکس 
(توییتر ســابق)، ضمن تشکر از خداداد، نوشــت تلویزیون از روی 
«غفلت» تصاویر ترامپ را پخش کرده، اما واقعیت این اســت که 
شــواهد و قرائن و البته ادعای اطرافیان ویژه برنامه قرعه کشی جام 
جهانی، مؤید آن اســت که این موضوع، بــا برنامه و هدفمند رقم 

خورده و پخش تصاویر و سخنرانی چنددقیقه ای، آن هم در حالی 
که پای فردی چون ترامپ در میان است، نمی تواند غفلت باشد. به 
عبارتی، با کنار هم قراردادن تمام اتفاقات جمعه شب، این شائبه به 
وجود می آ ید که خداداد عزیزی برای انتقاد از اینفانتینو و ترامپ، در 
هماهنگی کامل با مسئولان برنامه و حتی بالاتر از آن یعنی مدیران 

شبکه سوم سیما بوده است.

رابطه نزدیک خداداد و مدیر شبکه ۳
در چنــد ســال اخیر، حضــور خــداداد عزیــزی در برنامه های 
تلویزیون، به  ویژه شبکه سوم سیما، بسیار چشمگیر بوده است. او در 
تعــدادی از ویژه برنامه های فوتبالی و حتی در مواردی غیرفوتبالی، 

جــزء میهمان ها و مدعوین بوده و در هر حــال از گزینه های اصلی 
و اولویت دار برای شــرکت در برنامه های این شــبکه و البته شبکه 
ورزش محســوب می شــود. اما ماجــرا از کجا آغاز شــد و چگونه 
خداداد صاحب چنین جایگاهی در شــبکه ســوم سیما شد؟ برای 
پاســخ به این پرسش باید به شش ســال قبل برگردیم. سال ۱۳۹۸ 
و برنامه «ستاره ســاز» که به شناسایی ســتاره های آینده دار فوتبال 
ایران در سراسر کشــور می پرداخت. فیروز کریمی، خداداد عزیزی، 
ادموند بزیک و مجتبی جباری داوران فصل نخســت این مســابقه 
اســتعدادیابی بودند و براســاس اطلاعاتی که به خبرنگار «شرق» 
رسیده، خداداد برای حضور در این مسابقه، قراردادی مالی داشته و 
البته علاوه بر این از آپشن های دیگری هم سود می برده است. یکی 
از نکات جالب اینکه از عوامل برنامه خواسته بود با توجه به اینکه 
در مشــهد زندگی می کند، برای او خانه ای در تهران در طول ضبط 
برنامه در نظر بگیرند. با این درخواست خداداد در آن مقطع موافقت 
می شود و او برای مدت سه یا چهار ماه در آپارتمانی در غرب تهران 
اسکان می یابد. البته مشخص نیســت آپارتمان مورد اشاره برای او 
اجاره شــده بود یا مثلا برای تهیه کننده برنامه بوده که در آن مقطع 
در اختیــار خداداد قرار می گیرد. در هر حال برنامه ستاره ســاز برای 
خداداد عزیزی چیزی شبیه سکوی پرتاب می شود و در حالی که سه 

داور دیگر فصل نخست برای فصل دوم تغییر می کنند، اما خداداد 
همچنان در برنامه ستاره ساز باقی می ماند. در همین مقطع زمانی، 
خداداد عزیزی و علی فروغی، مدیر شــبکه ســه، به هم نزدیک تر و 
روابط میان این دو مســتحکم می شــود. به این ترتیب خداداد جزء 
میهمان های تقریبا ثابت این شــبکه برای برنامه های ویژه همچون 
شــب یلدا و نوروز می شــود. در این میان، عزیزی در سال های اخیر، 
در ویژه برنامه های یورو و جام ملت های آســیا که از شــبکه ورزش 
روی آنتن رفت هم به عنوان کارشــناس ثابت حضور داشته است. 
آذرماه ســال ۱۴۰۳ هم او به همراه علیرضا دبیر و وحید شمسایی، 
برای کمک به مردم لبنان، به این کشور سفر کرد. حضور این چهره ها 
در مناطق جنگ زده ضاحیه جنوبی بازتاب گسترده ای در شبکه های 

اجتماعی داشت و با واکنش های مختلفی هم همراه شد.

گاف های عزیزی و مصونیت سؤال برانگیز
بعــد از اتفاقــات بهت آور شــبکه ســه ســیما در ویژه برنامه 
قرعه کشــی جام جهانی ۲۰۲۶ که با نقش آفرینی خداداد عزیزی و 
بیان الفاظ زشت روی آنتن زنده همراه شد، انتظار می رفت مدیریت 
این شــبکه یا مدیر گروه ورزش شــبکه سه ســیما، یا حداقل خود 
خداداد و تهیه کننده این برنامه، از مردم عذرخواهی 
کنند اما چنین اتفاقی از جانب هیچ کدام نیفتاد. در 
هر حال شــعار این شبکه یعنی «شبکه سه، شبکه 
جوان» است و بعید است چنین روندی در راستای 
الگوســازی برای جوانان جایی داشته باشد. قطعا 
بسیاری از هم وطنان در کنار خانواده، پای تلویزیون 
نظاره گر برنامه بوده اند. حال ســؤال این اســت که 
مصونیت خداداد عزیزی از کجا نشئت می گیرد؟ او 
پیش از این هم بارها در برنامه های دیگر تلویزیون، 
میکسدزون ورزشگاه ها یا حتی کنار زمین، با رفتار و 
گفتارش حاشیه ساز شده است.  این بار جنجال آقای 
پرحاشــیه صرفا عصبانی شــدن و کل کل با مجری 
برنامه، تهدید کردن در مصاحبه های بعد از بازی یا 
مسائلی از این دست نبود. باید این سؤال را از خداداد عزیزی پرسید 
که قطب نمای اخلاقی او در کدام جهت اســت؟ و البته از مدیران 
رســانه ملی به  ویژه شبکه سه مشابه همین سؤال را پرسید و اینکه 
معیار آنها برای دعوت از یک ســری میهمان های مشــخص و پای 
ثابت ویژه برنامه ها چیســت؟ هم زمان با هنرنمایی خداداد عزیزی 
در پخش زنده شبکه سه ســیما، یکی دیگر از چهره های شاخص 
و به یادماندنی ملبورن در برنامه ای اینترنتی حاضر بود؛ علی دایی 
که با پاس اســتثنایی اش، خــداداد را در موقعیت فرار و گل زنی به 
اســترالیا قرار داد. همان بازی معروف و غرورانگیزی که با شــادی 
جمعی اصیل و خودجوش در سراســر کشور، همچنان در حافظه 
جمعی ایرانی ها باقی اســت. راستی همین چند روز پیش (هشتم 
آذر) بود؛ بیست وهشتمین ســالروز صعود تاریخی به جام جهانی 
۱۹۹۸. تعدادی از کاربران در فضــای مجازی با کنار هم قراردادن 
تصویر و ثانیه هایــی از صحبت های دایی در برنامه فردوســی پور 
و خداداد در ویژه برنامه شــبکه ســه، واکنش های جالب و بعضا 
معناداری داشــتند و برخی جملاتی با مضمون مقایسه گذشته و 
حال منتشــر کردند. تعدادی هم به شکل دیگری نظرشان را بیان 
کردند. شــبیه همان جمله طنز و شــوخی رایج در فضای مجازی: 

آنچه سفارش می  دهی و چیزی که تحویل می گیری... .

–

گزارش «شرق» از پشت پرده شب جنجالی عزیزی روی آنتن زنده

خداداد؛ حماسه سازِ فروغی
مهدی  ملکی

 یاران لیونل مســی عنوان قهرمانی لیگ آمریکا را کســب کردنــد. اینترمیامی با 
درخشش ستارگان نام آشــنایش قهرمان MLS CUP شد؛ قهرمانی  ای که هم زمان 
پایان دوران حرفه ای جوردی آلبا و ســرخیو بوســکتس را رقم زد. این تیم در دیدار 
نهایی ۳ بر یک ونکور وایتکپس را شکســت داد و عنوان نخســت را به دست آورد. 
لیونل مســی پاس  گل های قهرمانی اینترمیامی را برای هم تیمی هایش فراهم کرد 
تا بار دیگر در یک فینال خوش درخشــیده باشــد. درخشش لیونل مسی باعث شد 
اینترمیامی نخستین فینال های تاریخش را تجربه کند و اولین جام های قهرمانی اش 
را هــم به دســت آورد. تاریخ این باشــگاه آمریکایی را باید به قبــل و بعد از لیونل 
مســی تقسیم کرد. اینترمیامی با مالکیت دیوید بکام، ستاره محبوب سال های پیش 
انگلیس و منچســتریونایتد، قبل از آمدن مســی هیچ جامی را کسب نکرده بود. با 
آمدن این اعجوبه آرژانتینی به اینترمیامی وضعیت این باشــگاه و تاریخش به کلی 
تغییــر کرد؛ به طوری که اینترمیامی پس از آمدن مســی حضــور در چهار فینال را 
تجربه کرده و ســه قهرمانی را هم به دســت آورده تا ارزش های مسی در تاریخ این 
باشــگاه به خوبی نمایان شود. خبر خوب برای هواداران این باشگاه آمریکایی اینکه 
لیونل مســی قراردادش را با این تیم تمدید کرده اســت. دیوید بکام که از اقدامش 
برای جذب لیونل مسی بسیار راضی و خوشحال است، در واکنش به درخشش این 
ســتاره آرژانتینی گفت: «مسئله واضح اســت. توپ را به مسی بده و او پاس گل به 
شما می دهد». مســی با نمایش درخشانی که در ۳۸سالگی نشان داد، پیام مهمی 
را به حریفان آرژانتین در جام جهانی هم فرســتاد و آن اینکه او انگیزه زیادی برای 
بردن دومین جام قهرمانی در این رقابت بزرگ دارد. سایت «NU» گزارش داد لیونل 
مسی بامداد روز گذشته برای اولین بار در دوران حرفه ای اش قهرمان فوتبال آمریکا 
شد. این بازی همچنین آخرین مسابقه رسمی سرخیو بوسکتس و جوردی آلبا بود. 
اینترمیامــی در همان دقایق ابتدایی در اســتادیوم فورت لادِردیل به گل رســید، اما 
ونکوور خیلی زود بازی را مســاوی کرد. گل دوم را رودریگو دی پائول در دقیقه ۷۱ و 
با پاس مسی به ثمر رساند. در وقت های اضافه نیز مسی پاس گل سوم را برای تادیو 
آلنده ارسال کرد. این نخستین قهرمانی لیگ برای مسی در اینترمیامی و سیزدهمین 
قهرمانی (لیگ) در دوران فوتبالش است؛ پیش از این او ۱۰ بار با بارسلونا و دو بار با 
پاری ســن ژرمن قهرمان لیگ شده بود. از سویی لیونل مسی با کسب چهل وهفتمین 
جام دوران حرفه ای و ثبت رکورد بیشترین پاس گل در تاریخ، در ۳۸سالگی به نمادی 
بی رقیب در فوتبال جهان تبدیل شد. باشگاه اینترمیامی که زیر نظر دیوید بکام اداره 
می شــود، فقط چند سال از تأسیســش می گذرد و تاکنون هرگز قهرمان نشده بود. 
مسی نقش کلیدی در قهرمانی این تیم داشت؛ او در فصل عادی ۲۹ گل در ۲۸ بازی 
به ثمر رســاند و ۱۶ پاس گل داد. در مرحله پلی آف نیز در هفت بازی شــش گل و 
هفت پاس گل ثبت کرد. پیش از این هم مسی همراه اینترمیامی لیگزکاپ، ساپورتِرز 
شــیلد و عنوان قهرمانی کنفرانس شرق را به  دست آورده بود. قرارداد او با باشگاه 
تا اواســط سال ۲۰۲۸ معتبر است. توماس مولر که از تابستان به ونکوور پیوسته، به 
دلیل درخشش تیم مسی از رسیدن به قهرمانی بازماند. اسطوره بایرن مونیخ در این 

بازی ۹۰ دقیقه در میدان بود.

جاودانگی لئو با کسب چهل وهفتمین جام دوران حرفه ای
تاریخ سازی مسی در فوتبال آمریکا


